2020年４月24日

各 位

LINE株式会社及び未来Fund有限責任事業組合に対する第三者割当による新株式の発行の払込完了

並びに主要株主及び親会社の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年３月 26 日開催の取締役会において決議いたしました第三者割当による新株式の発行（以下

「本第三者割当増資」といいます。）に関し、同日付「LINE 株式会社との資本業務提携契約並びに LINE 株式

会社及び未来 Fund 有限責任事業組合との株式引受契約の締結、第三者割当による新株式の発行並びに主要株

主及び親会社の異動に関するお知らせ」においてお知らせいたしましたとおり、本日、LINE 株式会社（本

社：東京都新宿区新宿四丁目１番６号、以下「LINE」といいます。)及び未来Fund有限責任事業組合（本社：

東京都新宿区新宿四丁目１番６号、以下「未来 Fund」といいます。）から新株式に係る払込金額全額の払込み

を受けましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、LINE及び未来Fundによる当社の新株式の取得に伴い、未来Fundは当社の主要株主に、割当予定先で

あるLINEの親会社であり、同じく割当予定先である未来Fund に 90％を出資するNAVER J.Hub株式会社の親

会社でもあるNAVER Corporationは当社の親会社に該当することとなり、当社の代表取締役である中村利江は

主要株主に該当しなくなることとなりましたので、お知らせいたします。

１．本第三者割当増資の概要

（１） 払 込 期 日 2020年４月24日

（２） 発 行 新 株 式 数 普通株式41,096,000株

（３） 発 行 価 額 １株につき730円

（４） 調 達 資 金 の 額 30,000,080,000円

（５） 募 集 又 は 割 当 方 法

（ 割 当 予 定 先 ）

第三者割当の方法により、LINEに 20,548,000株、未来

Fundに 20,548,000株を割り当てます。

２．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

増資前発行済株式総数  44,390,500株 （増資前の資本金の額  1,113,382,932円）

増資による増加株式数 41,096,000株 （増加する資本金の額 15,000,040,000円）

増加後発行済み株式総数 85,486,500株 （増加後の資本金の額 16,113,422,932円）

３．親会社及び主要株主の異動日

  2020年４月24日

以 上

本社所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号

会 社 名 株式会社出前館

代 表 者 代表取締役社長 中村 利江

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 執行役員 ビジネスサポート本部長 宮下 淳

TEL：03-4500-9380

URL: http://corporate.demae-can.com